
 

  SAPIENZA 
  UNIVERSITÀ DI ROMA 

 

 

ASuRTT 
Ufficio Valorizzazione e Trasferimento Tecnologico 

 

Università degli Studi di Roma 
"LA SAPIENZA " 
Amministrazione Centrale 
Disposizione n. 3591/2017 
prot. n. 0077264 del 06/10/2017 
classif. X/4

Settore Partnership Strategiche, Spin Off e Start Up 

 

Il Direttore di Area 
 

 
VISTO   il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”
 

VISTO 
 
 
 

VISTO 

VISTE 

 

 

VISTO 

VISTE 

 

 

VISTA 
 
 
 
 
 

VISTA 

VISTA 

 

VISTA 

VISTA 

lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 
del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 del 
8/11/2012; 

il Decreto Legislativo n. 5012016 e ss.mm. e ii. in particolare gli artt. 29   e 

31; 
 
le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del18/12/2014 e n. 

311 del 27/1012015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 

modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e   la contabilità di 

Ateneo, emanato con Decreto attorale n. 65 del13/01/16; 

il Regolamento dell'attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n. 274 del25/0512009; 
 
le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 1 
recanti Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e    concessioni", pubblicate nella Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 273 del22 novembre 2016; 
 
la legge 24012010 recante disposizioni in materia di organizzazione delle 
Università statali ed in particolare l'art. 2 comma 1 lett. o) che affida in capo al 
Direttore Generale "/a complessiva gestione gestione e organizzazione dei 
servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico amministrativo 
dell'Ateneo”; 

la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 relativa all'attribuzione budget ai Direttori di 
Area ed ulteriori disposizioni organizzative; 

la delibera del C.d.A.  n. 426 del20 dicembre 2016 di approvazione del 
Bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell'anno 2017 e del Bilancio 
preventivo unico di Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria 
2017; 
 
la delibera del C.d.A. n. 427 del 20 dicembre 2016 con cui è stato approvato 

il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2017-2019; 

la 0.0. n. 117 del18.01.2017 con cui viene attribuito il budget, suddiviso per 

singolo Ufficio, relativamente all'Esercizio 2017! 

 
CONSIDERATA  l’esigenza di procedere all’acquisto del servizio base Telemaco per l'accesso 

•on line" al Registro delle Imprese fornito da “lnfoCamere”, per un importo di 
euro 1.110,00 + IVA, necessario al puntuale svolgimento delle attività di 
vigilanza e monitoraggio degli Enti partecipati e delle Start Up non partecipate 
Sapienza ai sensi della normativa in materia, nonché alla verifica 
dell’affidabilità delle imprese nelle fasi di creazione di 

 

 



 

 
 
 

Pag2 
 
 

partenariati per i progetti di ricerca  e  in  quella  di negoziazione  di 
tecnologie brevettate; 

 
CONSIDERATO   che per l’espletamento delle   procedure di acquisto, è  necessario nominare il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
 

CONSIDERATE  le competenze e la disponibilità del dott. Gianluca PANE ad assumere 

l'incarico di Responsabile del procedimento richiamato; 
 

 
DISPONE 

  
la nomina del Dott. Gianluca Pane, Capo del Settore Partnership strategiche, Spin off e Start 
up, quale Responsabile Unico del Procedimento per racquisto del servizio base Telemaco 
per l'accesso "on line” al Registro delle Imprese fornito da "lnfoCamere·, per un importo di 
euro 1.110,00 + IVA, per il periodo di un anno. 

 
  

Firmato il Direttore dell’Area Supporto alla 
Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

 


